
WOSP ApS

Overdamsvej 8, 2970 Hørsholm

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 35 14 38 90

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 29/6 2022

Morten Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar 2021 - 31. december 2021	7
Balance 31. december 2021	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	WOSP ApS Overdamsvej 8 2970 Hørsholm CVR-nr: 35 14 38 90 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 15. marts 2013 Regnskabsår: 9. regnskabsår Hjemstedskommune: Hørsholm
Direktion	Morten Nielsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive investeringsvirksomhed, handel, industri og finansiering samt anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 1.711.775, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en positiv egenkapital på DKK 25.248.400.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat anses for tilfredsstillende og bedre end med det forventede. For 2022 forventes et resultat lavere end 2021.

Kapitalberedskabet

Selskabets kortfristede gældsforpligtelser overstiger selskabets omsætningsaktiver. Med henblik på at styrke kapitalberedskabet har selskabet E&J Invest ApS og Egehøj ApS afgivet tilbagetrædelseserklæringer over for selskabets øvrige kreditorer med henholdsvis et beløb på DKK 8.086.552 og DKK 10.979.227 ligesom selskabet Egehøj ApS har afgivet en erklæring om at ville understøtte selskabets drift i 2022, herunder at stille den nødvendige driftslikviditet til rådighed indtil selskabets generalforsamling i 2023.

Selskabets årsregnskab er således aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021	2020
		DKK	DKK
Andre driftsindtægter		29.772	0
Andre eksterne omkostninger		-58.715	-18.568
Bruttotab		-28.943	-18.568
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-101.843	-154.688
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		589.335	751.049
Finansielle indtægter	2	1.726.853	8.412
Finansielle omkostninger	3	-216.491	-243.642
Resultat før skat		1.968.911	342.563
Skat af årets resultat	4	-257.136	0
Årets resultat		1.711.775	342.563

Resultatdisponering

	2021	2020
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	487.492	596.361
Overført resultat	1.224.283	-253.798
	1.711.775	342.563

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021	2020
		DKK	DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	45.097.295	45.129.599
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	3.429.774	2.840.439
Finansielle anlægsaktiver		48.527.069	47.970.038
Anlægsaktiver		48.527.069	47.970.038
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		9.295	11.518
Andre tilgodehavender		175.619	175.000
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		113.621	0
Tilgodehavender		298.535	186.518
Likvide beholdninger		70.525	20.885
Omsætningsaktiver		369.060	207.403
Aktiver		48.896.129	48.177.441

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital	7	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		24.978.917	24.454.434
Overført resultat		189.483	-1.034.800
Egenkapital		25.248.400	23.499.634
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.210.652	1.178.104
Hensatte forpligtelser		1.210.652	1.178.104
Kreditinstitutter		0	4.335.525
Langfristede gældsforpligtelser	8	0	4.335.525
Kreditinstitutter	8	11.606.674	8.744.093
Leverandører af varer og tjenesteydelser		113.617	14.625
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.504.462	10.405.460
Selskabsskat		13.652	0
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		198.672	0
Kortfristede gældsforpligtelser		22.437.077	19.164.178
Gældsforpligtelser		22.437.077	23.499.703
Passiver		48.896.129	48.177.441
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	80.000	24.454.434	-1.034.800	23.499.634
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	36.991	0	36.991
Årets resultat	0	487.492	1.224.283	1.711.775
Egenkapital 31. december	80.000	24.978.917	189.483	25.248.400

Noter til årsregnskabet

1. Going concern

Selskabets kortfristede gældsforpligtelser overstiger selskabets omsætningsaktiver. Med henblik på at styrke kapitalberedskabet har selskaberne E&J Invest ApS og Egehøj ApS afgivet tilbagetrædelseserklæringer over for selskabets øvrige kreditorer med henholdsvis et beløb på DKK 8.086.552 og DKK 10.979.227 ligesom selskabet Egehøj ApS har afgivet en erklæring om at ville understøtte selskabets drift i 2022, herunder at stille den nødvendige driftslikviditet til rådighed indtil selskabets generalforsamling i 2023.

Selskabets årsregnskab er således aflagt under forudsætning om fortsat drift.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	1.726.853	8.412
	<u>1.726.853</u>	<u>8.412</u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	99.002	92.380
Renteomkostninger associerede virksomheder	0	582
Andre finansielle omkostninger	117.489	150.680
	<u>216.491</u>	<u>243.642</u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	257.136	0
	<u>257.136</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	DKK
5. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	22.162.501	22.162.501
Kostpris 31. december	22.162.501	22.162.501
Værdireguleringer 1. januar	21.788.994	21.894.031
Årets resultat	-101.843	-154.688
Årets opskrivninger, netto	36.991	49.651
Værdireguleringer 31. december	21.724.142	21.788.994
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	1.210.652	1.178.104
Regnskabsmæssig værdi 31. december	45.097.295	45.129.599

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Screenado ApS	Hørsholm	50.000	100%	-1.210.652	-32.548
E & J Invest ApS	Hørsholm	500.000	100%	45.097.295	-69.295

	2021	2020
	DKK	DKK
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	175.000	175.000
Kostpris 31. december	175.000	175.000
Værdireguleringer primo 1. januar	2.665.439	1.914.390
Årets resultat	589.335	751.049
Værdireguleringer 31. december	3.254.774	2.665.439
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.429.774	2.840.439

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Focus Miljø ApS	Hørsholm	350.000	50%	6.859.625	1.178.670
				6.859.625	1.178.670

Noter til årsregnskabet

7. Selskabskapital

	Antal	Nominal Værdi
		DKK
A-anparter	4.000	4.000
B-anparter	76.000	76.000
		80.000

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2021	2020
	DKK	DKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	0	4.335.525
Langfristet del	0	4.335.525
Inden for 1 år	0	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	11.606.674	8.744.093
Kortfristet del	11.606.674	8.744.093
	11.606.674	13.079.618

9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for selskabet Focus Miljø ApS.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for WOSP ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til rådgivere mv.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder" og "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med danske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

Balance

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.